



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۷ - ۲۱ ذی القعدة ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۳۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

سرفاصله

روشنفکران قدرت مصیبت مضاعف



عبدالله کنجی مدیرمسئول

این روزها کشور و نظام ما به اخذ تصمیمات جدی، قدرتمند، مقتدرانه، منطقی و تمام‌کننده نیاز دارد تا شوک ناشی از کارآمدی فضا را آرام کند و اقتدار منطقی حاکمیت و خصوصاً قوه مجریه را به نمایش بگذارد. عموم مردم خصوصاً نخبگان مؤمن به انقلاب اسلامی نه تنها چنین تصمیماتی را نمی‌بینند که احساس رهاشدگی می‌کنند. می‌خواهند مصائب را به دشمن نسبت دهند اما می‌بینند هنوز تحریم‌ها شروع نشده است و دولت مدعی است که سالانه ۹۰ میلیارد دلار درآمد ارزی دارد که بیش از نیاز کشور است.

رهاشدگی را در توزیع ارز، طلا و ورود خودرو می‌بینند و رانت ارزی را محور مصائب مضاعف می‌یابند و در چرایی آن نیز آلودگی بر بی‌مدیران دولتی، اشتباه در تصمیمات یا عدم تشخیص به‌موقع و پیشگیری، تبلی، وادادگی یا تضاد فکری روشنی در نخبگان دولت و حتی خیانت را عامل آن می‌دانند. اما در ایران امروز علل و اسباب دیگری نیز داریم که کمتر بدان توجه می‌شود. نگارنده ضمن احترام به کسانی که عوامل فوق‌الذکر را در اختلالات اقتصادی کشور مؤثر می‌دانند معتقد است نمی‌توان عوامل ذیل را نیز نادیده گرفت:

۱- ورود روشنفکران به قدرت یا ادای روشنفکران را در قدرت در آوردن یکی از مشکلات جدی حاکمیت در ایران است. روشنفکری که قرار است نقد کند، تق بزند، تحول خواهی کند، مدینه فاضله را ترسیم کند و فرمان‌کنش کن صادر کند وقتی وارد قدرت می‌شود مصیبت حاکمیت شروع می‌شود زیرا مصلحت را نمی‌فهمد، بنابراین به اپوزیسیون علیه خود یا حاکمیتی که خود محصول آن است تبدیل می‌شود. رئیس دولت در تریبون عمومی علیه زیرمجموعه سخن می‌گوید، معاون اول مرتب در تریبون عمومی می‌گوید هر کس توان ندارد برود، وزیر و زوار تخانه پر مشغله و پر مخاطره را رها کرده و مقاله تئوریک یا ژورنالیستی می‌نویسد، معاون رئیس جمهور در امور زنان کلا روشنفکر است، مشاور رئیس جمهور در فضای مجازی را می‌نویسد و همه و همه در حال نق زدن هستند و پر روشنفکری را جایگزین گرگ‌کشایی و خلاقیت کرده‌اند و اینچنین می‌توان فهمید که جامعه هدف آنان در عوام گرایی، طبقه مدرن جامعه است.

اصولاً دولتی که جامعه هدف خود را (از جهت راضی نگه داشتن) طبقه روشنفکر قرار دهد حتماً سقوط خواهد کرد زیرا تنظیم خود با نگرش آنان به رهاشدگی و طلبکاری از زمان و زمین منجر خواهد شد.

۲- روشنفکران به اقتدار اعتقادی ندارند، نقطه آرامی آنان نوعی آناشیزم اجتماعی و اقتصادی است. اقتدار مرکزی را سرّ لازم می‌دانند که باید به صورت حداقلی ظهور و بروز نماید. بنابراین اگر می‌بینند دولت‌مان مقتدر نیست و هر کس هر کار می‌خواهد می‌کند و عوامل دولت در رانت ارز خودرو و طلا (اثبات شده است) نقش دارند و هیچ‌کس عزل نمی‌شود و دولت قبل از ورود دستگاه قضا هیچ برخوردی را به نمایش نمی‌گذارد، علتش این است که دولت اعتقادی به اقتدار و طاعتی برای گذار از گردنه‌های سخت ندارد، اقتدار را نوعی بی‌کلاسی و بسته شدن فضا می‌داند اما در نقطه مقابل آن رهاشدگی را تحمل می‌کند و هر کس، هر کار خواهد می‌کند. ثبت شرکت‌های یک روزه و صوری، ورود قاچاق از مبادی رسمی، نقش وزارت صمت در قاچاق خودرو و اثبات آن حتی منجر به عزل یک نفر نمی‌شود و این نشان می‌دهد که دولت‌ما مقهور نگاه روشنفکران است یا خود ادای روشنفکران را در می‌آورد و هر گونه برخورد را به مثابه تندروی و عمل غیر علمی و غیر منطقی می‌داند.

بقیه در صفحه ۲

بین الملل

چین: همچنان نفت ایران را می‌خریم

اسپوتنیک: مخالفت چین با کاهش خرید نفت از ایران، شکستی دیگر برای ترامپ است

نتیجه سفر فرانسویس قانون، معاون وزارت انرژی آمریکا به پکن را علنی کردند و به بلومبرگ گفتند که چین به درخواست قانون برای قطع واردات نفت از ایران جواب منفی داده است. این دو مقام امریکایی گفته‌اند که پکن پذیرفته که میزان خرید نفت ایران را افزایش ندهد ولی درخواست فرانسویس قانون را نپذیرفته که واردات نفت از ایران را قطع کند | صفحه ۱۵

غیرقانونی آمریکا خوانده است. در چنین شرایطی، دولت چین در ملاقات با مقام‌های امریکایی اعلام کرده که واردات نفت خود از ایران را کاهش نخواهد داد. وزیر امور خارجه چین روز جمعه در اوج تنش تجاری با آمریکا، به دولت امریکا هشدار داد که مژه میوه تلخ جنگ تجاری را که به راه انداخته خواهد چشید. تقریباً یک روز قبل از این هشدار وزیر خارجه چین بود که دو مقام امریکایی

ایران تلاش دارد با اهرم شرق، اثر تحریم‌های امریکارا به حداقل برساند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه که برای شرکت در اجلاس وزیران خارجه آسه‌ان به سنگاپور رفته، از امضای اسناد الحاق ایران به پیمان مودت و همکاری اتحادیه جنوب شرق آسیا (TAC) خبر داده و ریزنی با وزرای خارجه آسه‌ان را فرصتی برای شرح وضعیت کنونی پس از خروج امریکاز باجرام و فشارهای



قتل عام سعودی در بیمارستان الحدیده

پس از مقاومت سرسختانه و غافلگیرانه انصارالله در شهر استراتژیک الحدیده حالا ائتلاف سعودی تصمیم گرفته به بمباران کور و قتل عام گسترده، اراده نیروهای یمنی را در آن شهر بندری بشکند. بر اثر حملات هوایی ائتلاف سعودی به یک بیمارستان و بازار صیادان ۶۰ نفر جان خود را از دست دادند و بیش از ۱۲۰ نفر دیگر زخمی شدند.

صفحه ۱۵

انتشار دستور اخیر رهبری به رئیس جمهور برای اولین بار

وقتی کسی تخلف می‌کند برخورد قاطع کنید

مبارزه با فساد و به ویژه آنکه همین ترمین بخش متولی برخورد با فساد را «دولت و قوه مجریه» می‌دانند، بخشی از سخنان ایشان در جلسه اخیر (۲۴ تیر ۹۷) با هیئت دولت را برای اولین بار منتشر می‌کند: «وقتی کسی تخلف می‌کند برخورد قاطع کنید... در همین شرکت‌های صوری‌ای که درست کردند و آمدند به‌عنوان اینها ارز گرفتند، دستگاه امنیتی باید دنبال کند، فعال باشد، اینها را شناسایی کند، برخورد کند با اینها... برخورد جدی بکنید. مردم استقبال می‌کنند از این برخورد. آقای رئیس جمهور راجع به وارد کردن خودرو، یک دستور خوبی دادند که بسیار خوب است. آقای دکتر روحانی! هر چه اراده فاسدی باشد، بنابراین در دستگاه‌های دولتی باید گلوگاه‌ها می‌کند و کمک می‌کند به پیشرفت کشور... واقعاً با فساد مبارزه

بخشی از سخنان رهبر انقلاب در دیدار با هیئت دولت در اهمیت

نقش دولت در مبارزه با فساد و دستور ایشان به رئیس جمهور برای اولین بار منتشر شد.

شماره جدید هفته نامه خط حزب‌الله منتشر شده و سخن هفته این شماره از نشریه دستور اخیر رهبر انقلاب به رئیس جمهور برای برخورد قاطع با متخلفان اقتصادی را برای اولین بار با عنوان «مردم استقبال می‌کنند» منتشر می‌کند. این نشریه ابتدا مواردی از سخنان و مواضع قبلی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برای مبارزه و ممانعت از فساد را ذکر می‌کند و سپس به سراغ بخشی می‌رود که رهبری اخیراً در دیدار هیئت دولت فرموده‌اند.

در مطلب منتشره با اشاره به سخنان قبلی رهبری در اهمیت

برداشت روزانه گاز از پارس جنوبی ۱۰۰ میلیون مترمکعب افزایش می‌یابد

مدیر عامل شرکت نفت و گاز

پارس از افزایش ۱۰۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت برداشت روزانه گاز از میدان مشترک پارس جنوبی تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، محمد مشکین فام با اشاره به اینکه در ردیف شیرین‌سازی گاز پالایشگاه فاز ۱۳ با گاز فازهای ۸ تا ۶ در حال فعالیت هستند، تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود در ردیف شیرین‌سازی دیگر پالایشگاه این فاز تا پایان آبان‌ماه امسال با گاز ترش دریا به بهره‌برداری برسد.

وی افزود: زمستان امسال در مجموع ظرفیت تولید روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز از این فاز محقق خواهد شد.

مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس به فعالیت‌ها در توسعه فازهای ۲۴ تا ۲۲ پارس جنوبی نیز اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون یک ردیف شیرین‌سازی گاز پالایشگاه این فاز در حال فعالیت است و ردیف دوم شیرین‌سازی گاز فازهای ۲۴ تا ۲۲ هم به‌زودی آماده بهره‌برداری خواهد شد.

مشکین فام با بیان اینکه بر اساس برنامه زمانبندی، ردیف سوم شیرین‌سازی این فاز تا آبان‌ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد، اظهار کرد: تلاش می‌شود که فعالیت آخرین ردیف فرآورش گاز ترش هم تا پایان امسال آغاز شود.

تحلیل صفارهرندی از رفتار سیاسیونی که به افکار عمومی تحمیل می‌شود
آنها که قبلاً می‌گفتند به شوروی امتیاز بدهیم حالا مقابل امریکا و داده‌اند

امیدبستن به دموکرات‌ها گزاره ساده‌لوحانه‌ای است
حذف نخست‌وزیر بزرگ‌ترین اشتباه ساختاری بعد از انقلاب بود

روایت رهبری آیت‌الله خامنه‌ای در یک مستند

درخواست مراجع و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از قوای کشور دست غارتگران را از اقتصاد کشور کوتاه کنید

لیست ارزی را دست‌به‌دست نکنید! منتشر کنید!

در حالی که قوه قضائیه به دنبال دریافت لیست و رئیس‌جمهور بر لزوم افشاکری و رسیدگی به این موضوع تأکید کرده‌است، بانک مرکزی مانند بازی «بده بگلی - چی رو بگیرم» لیست را تحویل وزارت اقتصاد داده است

تجربیه‌ها در صندلی‌های انسانی و ریاضی!

سونامی گسیل دانش‌آموزان به سمت رشته علوم تجربی کار را به جایی رساند که وزارت علوم در اقدامی تبعیض آمیز، خالی‌الساعه و عجیب اعلام کرده است دانش‌آموزان تجربی می‌توانند در رشته‌های ریاضی و انسانی هم انتخاب رشته کنند!

۴۸ کشته و زخمی در حمله به مسجد شیعیان افغانستان

منابع افغانستان گزارش دادند بر اثر حمله انتحاری به مسجد شیعیان در ولایت پکتیا در شرق افغانستان حین

برگزاری مراسم نماز جمعه، دست کم ۴۵ تن جان باختند و ۲۳ تن دیگر زخمی شدند. همزمان با توقفات انجام شده بین طالبان و دولت افغانستان برای از سرگیری مذاکرات صلح در این کشور حملات تروریستی در این کشور بار دیگر قربانی گرفت. در جریان حمله انتحاری به یک مسجد شیعیان در ولایت پکتیا در شرق افغانستان دست کم ۲۵ تن کشته و ۲۳ تن دیگر نیز زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این حمله انتحاری در جریان نماز جمعه و در شهر گردیز در ولایت پکتیا در مسجد «خواججه حسن» رخ داد. پلیس به خبرگزاری روتترز گفت: «دو فرد مسلح هنگامی وارد محوطه این مسجد شدند که حدود ۶۰ نمازگزار در آن حضور داشتند». به گفته سردار والی تبسم، افسر پلیس گردیز، گزارش‌های اولیه حاکی است که این مردان مسلح پس ورود به مسجد و تیراندازی به سوی حاضران، مواد منفجره همراه خود را منفجر کردند. هیچ فرد یا گروهی مسئولیت حمله به مسجد شیعیان شهر گردیز را به عهده نگرفته است اما در گذشته گروه تروریستی داعشی حملات به شیعیان افغان را برعهده گرفته بود. این حمله پس از آن انجام شد که ۲۵۰ تن از عناصر داعش روز پنجشنبه خود را به نیروهای امنیتی افغانستان تسلیم کردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، حبیب‌الرحمان از اعضای ارشد داعش در پی شکست سنگین این گروه از طالبان در ولایت «جوزجان» در شمال افغانستان تأکید کرد، دولت به‌عضای تسلیم شده داعش وعده داده است علاوه بر تأمین امنیت آنها، اگر لازم باشد برای اعضای این گروه تروریستی شغل هم در نظر بگیرد. این در حالی است که در هفته‌های اخیر مواد بسیاری از کشتار و تجاوز به غیرنظامیان در ولایت جوزجان توسط داعشی‌ها گزارش شده بود.

تا دوشنبه ۱۵ مرداد تمدید شد

پوشاک نسل امروز... و فردا

ماکسیم maxim

۳۰٪ تخفیف ویژه

مراسم استقبال از بیکر ۱۳۵ شهید تازه تفحص شده در معراج شهدای تهران | علی شیریند | میزان

